
 

 
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

 

НАКАЗ 

 

06.09.2024                                     м. Краматорськ                                           № 71 

 

Про участь у Всеукраїнському конкурсі  

«День юного натураліста» у 2024 році 

 

Відповідно до листа Національного еколого-натуралістичного центру 

від 28.08.2024 № 194 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу «День юного 

натураліста» у 2024 році», з метою активізації роботи з учнівською 

та студентською молоддю щодо формування у неї екологічної культури, 

залучення її до практичної природоохоронної роботи та інших біологічних 

напрямів, підвищення ефективності навчально-дослідної роботи вихованців, 

учнів та студентів і задоволення потреб у професійному самовизначенні 

та творчій самореалізації 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Керівникам гуртків Донецького обласного еколого-натуралістичного 

центру (далі – Центр) взяти участь у Всеукраїнському конкурсі «День юного 

натураліста» у 2024 році» (далі – Конкурс) з 06.09.2024 по 08.11.2024  

у змішаному форматі. 

2. Затвердити план забезпечення Конкурсу (додається). 

3. Затвердити умови Конкурсу (додається). 

4. Відповідальним за організацію та проведення Конкурсу у Центрі 

призначити Ольгу Стрілець, завідувача лабораторії Центру. 

5. Відповідальному за організацію та проведення Конкурсу: 

5.1. Здійснити організаційно-методичний супровід Конкурсу. 

5.2. Надати інформацію про підсумки проведення Конкурсу  

до 22.11.2024. 

6. Завідувачу відділу організаційно-масового Олесі Гіркій забезпечити 

висвітлення перебігу Конкурсу та висвітлити підсумкову інформацію на сайті 

Центру та офіційній сторінці у Фейсбуці. 

7. Контроль за виконанням даного наказу лишаю за собою. 

 

 

 

В.о. директора                                                     Олександр ПАРАЩЕНКО  



 

 
Ознайомлення з наказом направлено через Telegram  

 

 

 

______________ Ольга Стрілець 

______________ 

 

______________ Олеся Гірка 

______________ 

 

______________ Василь Шубчинський 

______________ 

 

______________ Юлія Тугаріна 

______________ 

 

______________ Людмила Березовська 

______________ 

 

______________ Ольга Похілко 

______________ 

 

______________ Наталія Рикунова 

______________ 

 

______________ Сергій Гнибіда 

______________ 

 

______________ Юлія Мєнафова 

______________ 

 

______________ Людмила Капітанова  

______________ 

 

______________ Лариса Боєнко 

______________ 

 

 

______________ Тетяна Куча 

______________ 

 

______________ Олена Маланич 

______________ 

 

______________ Юлія Горох 

______________ 

 

______________ Євгенія Харієнко 

______________ 

 

______________ Наталія Шмакова 

______________ 

 

______________ Тетяна Нестерова 

______________ 

 

______________ Валентина Костенко 

______________ 

 

______________ Світлана Касьянова 

______________ 

 

______________ Анна Данильченко 

______________ 

 

______________ Ірина Щепіхіна 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру 

06.09.2024 № 71 

 

План забезпечення  

Всеукраїнського конкурсу 

«День юного натураліста» у 2024 році 

у Донецькому обласному еколого-натуралістичному центрі 

 

№ 

з/п 
Заходи 

Відповідальна 

особа 
Дата виконання 

1 Підготовка проєкту наказу про 

проведення Конкурсу 
Ольга Стрілець до 06.09.2024 

2 Висвітлення наказу про участь у 

Конкурсі 
Ольга Похілко до 09.09.2024 

3 Реєстрація звітів Ольга Стрілець, 

керівники гуртків 
до 08.11.2024 

4 Підведення підсумків, написання 

звітної інформації 
Ольга Стрілець до 22.11.2024 

5 Висвітлення підсумкової 

інформації на сайті ДОЕНЦ та у 

соцмережах 
Олеся Гірка 

Після 

оприлюднення 

результатів 

НЕНЦ 

6 Лист на мережу Ольга Похілко до 06.09.2024 

7 Підготовка афіші щодо 

проведення Конкурсу 
Ольга Стрілець 06.09.2024 

8 Відправка звіту на НЕНЦ Ольга Стрілець до 29.11.2024 

 

 

Підготувала: 

завідувач лабораторії Ольга Стрілець 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного  

еколого-натуралістичного центру 

06.09.2024 № 71 

 

Умови 

проведення Всеукраїнського конкурсу «День натураліста» у 2024 році  

в Донецькому обласному еколого-натуралістичному центрі 

 

І. Загальні положення 

1.1. Всеукраїнський конкурс «День натураліста» (далі – Конкурс) –  

це щорічний захід, започаткований з метою активізації роботи з учнівською 

молоддю щодо формування у неї екологічної культури, залучення  

її до практичної природоохоронної роботи та інших біологічних напрямів. 

1.2. Основними завдання Конкурсу є: 

• популяризація кращого досвіду природоохоронної роботи з 

учнівською 

 молоддю; 

• підвищення ефективності навчально-дослідної роботи вихованців, 

учнів 

 на навчально-дослідних земельних ділянках; 

• задоволення потреб у професійному самовизначенні та творчій 

 самореалізації, підготовка учнівської молоді до професійної 

діяльності; 

• виявлення та підтримка учнівських ініціатив, направлених на 

розвиток 

 шкільної демократії і самоврядування. 

1.3. Загальне керівництво Конкурсом здійснює Національний еколого-

натуралістичний центр учнівської молоді.  

 

ІІ. Учасники Конкурсу 

До участі у заході запрошуються вихованці та педагоги Донецького 

обласного еколого-натуралістичного центру. 

 

ІІІ. Порядок і терміни проведення Конкурсу 

3.1.Конкурс проводиться щорічно, починаючи з 2008 року, в останній 

день третього тижня вересня. Конкурс може проводитись під гаслом:  

«У Юннатії кордонів немає», «Юннат – це на все життя» тощо. 



 

3.2. Конкурс може починатися у вибраний колективом час за довільною 

програмою. 

3.3. До програми проведення Конкурсу можуть бути включені наступні 

заходи: 

• трудові акції з впорядкуванням певних територій; 

• просвітницькі природоохоронні заходи; 

• дитячі науково-практичні конференції; 

• благодійні виставки-продажі продукції, вирощеної на навчально-

дослідних земельних ділянках; 

• посвята молодших школярів в юннати; 

• спільні заходи з батьківською громадськістю, а також  

із заінтересованими установами та організаціями. 

Також у Центрі можуть організовуватися зустрічі з ветеранами 

юннатівського руху, круглі столи за участю науковців, представників 

громадських організацій, органів влади, засобів масової інформації. 

 

IV. Підсумкові матеріали Конкурсу 

Матеріали про проведення Конкурсу оформляються у вигляді звіту 

(текстова частина супроводжується відповідними фотографіями) або у 

вигляді відеозапису та надсилаються до 08 листопада 2024 року на 

електронну адресу: konkursolga@gmail.com (з приміткою «День юного 

натураліста»). 

 


